UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ AN PHÚ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :     /TB-UBND An Phú, ngày        tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO
Kết luận của Phó Chủ tịch UBND xã - Nguyễn Anh Tuấn

tại cuộc họp với BCH Hội Người cao tuổi xã An Phú
---***---

Ngày 09/4/2024, tại Hội trường UBND xã An Phú, ông Nguyễn Anh Tuấn –
Phó Chủ tịch UBND xã  đã chủ trì cuộc họp  thống nhất các nội dung triển khai
nhiệm vụ công tác hội người cao tuổi năm 2024.

I/ Thành phần dự họp:

Chủ trì: Ông Nguyễn Anh Tuấn-Phó Chủ tịch UBND xã.

Thư ký: Bà Đào Thị Ngọc Hạnh.

Cùng các ông, bà Uỷ viên BCH Hội NCT xã.

II/ Nội dung:

Sau khi nghe ý kiến của các thành viên tham dự họp. Phó Chủ tịch UBND xã
Nguyễn Anh Tuấn kết luận như sau:

1. BCH Hội NCT xã cần tập trung phát huy tốt vai trò đoàn kết, tập hợp,
động viên người cao tuổi tham gia sinh hoạt hội người cao tuổi, góp phần thực
hiện các chương trình kinh tế - xã hội, giáo dục thế hệ trẻ, xây dựng nếp sống văn
minh, gia đình văn hoá, giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, xây dựng
và bảo vệ Tổ quốc; Làm nòng cốt trong phong trào toàn dân chăm sóc, phụng
dưỡng, phát huy vai trò người cao tuổi; Bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của
người cao tuổi; Nghiên cứu nhu cầu, nguyện vọng của người cao tuổi để kiến nghị
cơ quan nhà nước có thẩm quyền; Đại diện cho người cao tuổi Việt Nam tham gia
các tổ chức quốc tế, các hoạt động đối ngoại nhân dân vì lợi ích của người cao tuổi
và của Tổ quốc.

2. Xây dựng quy chế hoạt động của BCH, phân công nhiệm vụ cụ thể cho
từng Uỷ viên BTV, Uỷ viên BCH nhiệm kỳ 2021-2026 (sau kiện toàn).

3. Nghiên cứu, rà soát, xây dựng các mô hình hỗ trợ NCT yếu thế, neo đơn.

4. Làm tốt công tác quản lý Hội viên, động viên NCT tham gia sinh hoạt
công tác Hội.

5. Duy trì và phát triển các Câu lạc bộ Văn nghệ, Câu lạc bộ dân vũ, Câu lạc
bộ thơ ca, hò vè, Câu lạc bộ NCT làm kinh tế giỏi...

6. Tham mưu làm tốt công tác Chúc thọ, mừng thọ theo đặc thù của địa
phương.

7. Giao Chủ tịch Hội NCT phối hợp với bộ phận tài chính kế toán nắm bắt
Quỹ chăm sóc NCT, và tham mưu BCH Hội về sử dụng quỹ hàng năm.

1

8. Giao Chủ tịch Hội NCT chủ động tham mưu UBND chương trình phối
hợp giữa Hội NCT với Hội LHPN xã trong công tác xây dựng các Câu lạc bộ Văn
nghệ, Dân vũ.

9. Đề nghị Trưởng các ấp trên địa bàn xã quan tâm, hỗ trợ hoạt động của Hội
NCT tại các khu dân cư.

10. Về phân công lịch trực của Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đảm bảo theo quy
định hiện hành.

Trên đây là  Kết luận của Phó Chủ tịch UBND xã Nguyễn Anh Tuấn tại
cuộc họp thống nhất các nội dung triển khai nhiệm vụ công tác hội người cao
tuổi năm 2024.

Nơi nhận:
- TT. Đảng Uỷ -HĐND xã;

- BCH Hội NCT xã;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;
- Các CB- ban ấp;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

2

	THÔNG BÁO

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:07:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Anh Tuấn<nguyenanhtuan.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:36:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:36:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:36:35+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!